Município de Cabrália Paulista
R.Joaquim dos S. Camponês, 661
46137469/0001-78* Exercício: 2021

DECRETO N° 114 , DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.23

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:
Art lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

02 02 02 ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS
Suplementação ( + )

65 28.123.0000.2011.0000
36.500,00

25.000,00
F.R.: 0 01 00

Contribuição ao Pasep
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
GERAL

3.3.90.47.00
01
110 000

1.000,00
F.R.: 0 01 00

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINST E FINANÇAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
GERAL

04.123.0002.2006.0000
3.3.90.36.00

57

01
110 000

02 02 08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.000,00
F.R.: 0 05 81

08.244.0035.2251.0000 Aprimoramento da Gestão do SUAS
3.3.90.30.00

243
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Assistência Social-Federal

05
500 002

6.000,00
F.R.: 0 05 81

08.244.0035.2251.0000 Aprimoramento da Gestão do SUAS
4.4.90.52.00

245
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Assistência Social-Federal

05
500 002

02 02 09 DIVISÃO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS

1.500,00
F.R.: 0 01 00

MANUTENCAO DO S.E.R.M.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

26.782.0006.2028.0000
3.3.90.39.00

315

01
110 000

Art 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 02 ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

Município de Cabrália Paulista
R.Joaquim dos S. Camponês, 661
46137469/0001-78* Exercício: 2021%

DECRETO N° 114 , DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.23

02 02 02 ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

61 04.123.0002.2006.0000
4.4.90.51.00

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINST E FINANÇAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO
GERAL

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

01
110 000

02 02 08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

244 -9.000,00Aprimoramento da Gestão do SUAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Assistência Social-Federal

08.244.0035.2251.0000
3.3.90.39.00 F.R. Grupo: 0 05 81
05
500 002

02 02 09 DIVISÃO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS

256 MANUTENCAO E OPERACAO DA DIVISA DE OBRAS E SERVI
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:
TESOURO
GERAL

-2.000,0004.122.0006.2020.0000
3.3.90.39.00 0 01 00
01
110 000

-3.100,00260 MANUTENCAO DA DEFESA CIVIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

06.182.0006.2029.0000
3.3.90.39.00 0 01 00F.R. Grupo:
01
110 000

-3.100,00261 MANUTENCAO DA DEFESA CIVIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

06.182.0006.2029.0000
3.3.90.39.00 0 01 00F.R. Grupo:
01
110 000

-3.100,00262 MANUTENCAO DA DEFESA CIVIL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

06.182.0006.2029.0000
4.4.90.52.00 0 01 00F.R. Grupo:
01
110 000

-4.000,00CONSERVACAO DE RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

265 15.452.0006.2021.0000
3.3.90.39.00 0 01 00F.R. Grupo:
01
110 000

-6.200,00270 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

15.452.0006.2022.0000
3.3.90.30.00 0 01 00F.R. Grupo:
01
110 000

-5.000,00271 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
GERAL

15.452.0006.2022.0000
3.3.90.36.00 0 01 00F.R. Grupo:
01
110 000

L Município de Cabrália Paulista
IR R.Joaquim dos S. Camponês, 661
Sff 46137469/0001-78* Exercício: 2021

x..

DECRETO N° 114 , DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.23

-36.500,00Anulação ( - )

Art 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

jt
ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO EM LIVRO PROPRIO E AFIXADO EM LUGAR DE COSTUME.